4329 Ambrosius, *ibi, c. 11*: Non unius temporis illud vitium fuit: et nunc Madianitis miscetur Judaeo. Madianitis est quae nullo est uxoris legitimae copulata conjugio, nullo fidei juncta consortio: Madianitis est haereticorum perfidia, cum populum Dei tentat. Quam multis populis meretrix ista feralis irrepsit, quae publico funere totum populum communi morte tumulavit! Veni et nunc, Phinees, arripe gladium verbi, interfice perfidiam, jugulato haeresim; ne propter eam populus univ ersus intereat.

4330 Urget ira coelestis: percute ipsam vulvam impietatis, generatoriumque perfidiae, ne partus formetur infelix, ne adulterina conceptio diffundat seminarium praevaricationis et sceleris: ut Dominus tecum statuatur testamentum pacis et testa-

mentum gratiae, testamentum promissionum coelestium. Zelum habere debet sacerdos, qui incorruptam servare studet Ecclesiae castitatem; et ideo Princeps sacerdotum dicit, *Jo. 2,17*: Zelus domus tuae comedit me. Et Phinees sacerdos erat, et nepos sacerdotis, et filius sacerdotis. Bonus zelus et utilis in sacerdote, praecipue ne negligens, ne remissus sit: melius est ut unius aut duorum damnatione plurimi liberentur, quam duorum absolute plures periclitentur.

4331 *S. Ambrosius, ibi, c. 12*: Tabescere me fecit zelus meus: quia zelus Dei gratia est, qui exquirat, qui supervenit, qui se justus infundit pectori.

Zelus Dei vita est; denique Dominus ait: Zelus domus tuae comedit me. Sicut enim ante in Adam devoraverat hominem mors praevalens, ita zelus devoravit, quam vivificavit in Christo. Zelum habuit Matathias Butanus, qui adversus sacrilegia Antiochi excitavit Dei plebem. Zelum qui habent, omnes sibi inimicos suos putant, qui sunt hostes Dei, quamvis patrem, fratres, sorores: de omnibus dicit *psalmus 138,21*: Nonne qui oderunt te, Domine, oderam, et super inimicos tuos tabescebam? *v. 22*: Perfecto odio oderam illos, et inimici facti sunt mihi. Quid multa? Apostolus quoque Domini, hoc declaratus est nomine, ut Judas Zelotes diceretur, ut legimus in Evangelio, *Luc. 6,15*.

4332 *S. Ambrosius, ibi, c. 15*: Zelo fidei populum gentilium vitam sibi adquisivit aeterna, quam negligentia atque desidia Judaeorum populus amisit. Ideo scriptum est, *Isai. 26,11*: Ignis hostes tuos devoret: quoniam populus qui erat eruditus in lege, nullum fidei habebat ardorem. Contulit se zelus ad gentes, cujus tanta est gratia, ut electionis praerogativam vicerit et eruditionis industriam. Denique apprehendens populum ineruditum fecit esse meliorem. Itaque ea gratia operata est in populo nationum, ut haereditatem Domini mereretur, qua operatus est Dominus, ut Ecclesiam sibi ex nationibus copularet. Zelus ergo caritas est. Denique *Cant. 8,6*: Fortis ut mors dilectio: dura sicut infernus aemulatio. Durus zelus quem itae hujus nulla vincit illecebra. Durus sicut inferi, per quem peccato morimur ut vivamus Deo.